================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 535/2022 ANO: 2022

Protocolo n.º 003568 Data 04.08.2022 Horas 12h18min

Autor(es): Vereadora Célia Maria Agudo Pereira

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 08 de agosto de 2022.

 Claudinei Millan Pessoa
Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno
dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, informações quanto a
Cooperativa de Trabalho e Reciclagem de Resíduos Sólidos de Dracena
(COTRARES):

1. Quanto ao espaço cedido à usina pela Prefeitura Municipal na
Rodovia General Euclides de Oliveira Figueiredo, próximo à junção com a Estrada
João Araújo, para quando está prevista a readequação ou retorno?

Já que a cooperativa está usando o espaço cedido na Fapidra em
conjunto com a Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal.

2. Informar a quantidade de lixo seletivo recolhido da semana e
qual o prazo para destino, em atendimento a legislação.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.
Dracena, 08 de agosto de 2022.

Célia M. Agudo Pereira
Vereadora – PV